
 
Република Српска 
Град Бања Лука 
Градоначелник 
Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

 
Број: 11-Г-3767/21 
Дана, 14.12.2021. године 
 

На основу члана 70. став (1) и члана 72. став (3) тачка a) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), Градоначелник Бањалуке доноси  сљедећу 
 

О Д Л У К У 
 

I 
 
            Одлука о избору најповољнијег понуђача, број 11-Г-3638/21 од 30.11.2021. године, 
донесена у поступку јавне набавке „Ревизија Регулационог плана за дио насеља Залужани 
и Куљани у Бањалуци“ , број јавне набавке 20-404-348/21, ставља се ван снаге, јер 
најповољнији понуђач „ЦЕНТАР ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ И КОНСАЛТИНГ“ д.о.о. Бањалука, 
није у предвиђеном року доставио уговорном органу доказе по члану 45. став (2) Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ број 39/14).  
 

II 
 
          Предметни поступак јавне набавке се поништава, јер су цијене свих прихватљивих 
(преосталих) понуда знатно веће од обезбјеђених средстава за предметну набавку, у складу 
с чланом 69. став (2) тачка под е) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ бр. 
39/14).   

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
          Одлуком Градоначелника број 11-Г-3638/21 од 30.11.2021. године, као најповољнији 
понуђач у поступку јавне набавке „Ревизија Регулационог плана за дио насеља Залужани и 
Куљани у Бањалуци“ , изабран је понуђач „ЦЕНТАР ЗА ПРОЈЕКТОВАЊЕ И 
КОНСАЛТИНГ“ д.о.о. Бањалука, јер је понудио најнижу цијену. Тачком IV диспозитива 
одлуке је утврђена обавеза најповољнијем понуђачу да у року од три дана од дана пријема 
обавјештења о избору најповољнијег понуђача достави уговорном органу доказе по члану 
45. став (2) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ број 39/14), у оригиналу 
или овјереној фотокопији.  
 
          Дана 01.12.2021. године, сви понуђачи су обавјештени о донесеној одлуци број 11-Г-
3638/21 од 30.11.2021. године. До дана 06.12.2021. године, најповољнији понуђач је био 
обавезан доставити уговорном органу  доказе по члану 45. став (2) ЗЈН. До тог крајњег рока, 
најповољнији понуђач није доставио угоорном органу наведене доказе. Чланом 72. став (3) 
тачка под а) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ 39/14) прописано је 
сљедеће : „Уговорни орган доставља предлог уговора оном понуђачу чија је понуда по ранг-
листи одмах након понуде најуспјешнијег понуђача, у случају да најуспјешнији понуђач 
пропусти да достави оригинале или овјерене копије документације из чл. 45. и 47. овог 



2 

 

закона, не старије од три мјесеца од дана достављања понуде или захтјева за учешће, у 
року који одреди уговорни орган“.  
 
          У записнику о прегледу и оцјени понуда од 25.11.2021. године је наведена ранг листа 
успјешности понуђача према критеријуму најниже цијене. Другорангирани понуђач је 
„ИНСТИТУТ ЗА ГРАЂЕВИНАРСТВО“ д.о.о. Бањалука, чија цијена понуде износи 
28.000,00 КМ без ПДВ-а, односно 32.760,00 КМ са ПДВ-ом. Процјењена вриједност јавне 
набавке, наведена у обавјештењу о набавци број 320-7-2-296-3-196/21 од 11.11.2021. године 
износи 14.000,00 КМ без ПДВ-а. Цијена понуде другорангираног понуђача је 100 % већа од 
процјењене вриједности јавне набавке.     
 
           С обзиром да најповољнији понуђач из одлуке о избору број 11-Г-3638/21 од 
30.11.2021. године, није испунио обавезу утврђену тачком IV наведене одлуке, да је цијена 
понуде другорангираног понуђача знатно већа од обезбјеђених средстава за предметну 
јавну набавку, уговорни орган је овом одлуком ставио ван снаге одлуку о избору 
најповољнијег понуђача број 11-Г-3638/21 од 30.11.2021. године и истовремено поништио 
поступак јавне набавке, у складу с чланом 69. став (2) тачка под е) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“ бр. 39/14).   
 
            Против ове одлуке може се изјавити жалба у писаној форми Канцеларији за 
разматрање жалби Филијала Бањалука, путем Градоначелника – Одсјека за јавне набавке у 
року од 5 дана од дана пријема обавјештења о поништењу поступка јавне набавке. Жалба 
се подноси у 3 примјерка, директно на протокол уговорног органа у канцеларију 14 Градске 
управе Града Бањалука или препорученом пошиљком.    
 
 
                                                                       Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 
          

                                                                                           Драшко Станивуковић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


